[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA

    GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 1.504/2022
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ALTERAR A REMUNERAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
CEZER GASTALDO, Prefeito Municipal de União da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores de União da Serra aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:
Art. 1( - Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder remuneração mensal aos Conselheiros Tutelares no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), em cumprimento ao disposto no artigo 45 da Lei nº. 1.480/2021.

Art. 2º - As despesas necessárias para atender a presente Lei, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, previstas no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando qualquer previsão em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA/RS, AOS 25 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022.

CEZER GASTALDO
PREFEITO MUNICIPAL
REGITRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jaqueline Gastaldo Bison

Secretária Municipal da Administração

A presente Lei permanecerá afixada no Quadro Mural

da Prefeitura Municipal em lugar público e visível

Pelo Período de 25.04 a 08.04.22
Av. Monsenhor Paulo Chiaramont, nº400 - União da Serra - 99215-000 - Fone (054) 3476-1144/1200

[image: image1.png]